Eckius, Alius scripsit Carolo: egregiū vexatore, iastissime scripsit,

¶ Carolo: Miseret me obliuiosi doctorculi, qui protinus nūc me plu
mis contrarijs pingit,

Eckius Mentitur, q̄ Lipsici fuerunt mihi authoritarū collectores,

¶ Carolo: Ergo mentiunt & ipsi Lipsici, qui non modo vocib⁹, sed

XVI.

Ecki⁹ antiq̄ta
tis imperitus

Ecki⁹ grāma
ticonū magis
ter præcīdī.

XVII.

XVIII.

Ecki⁹ nihil ad
vmbonē diri
git

XIX.

XX.

S.
Et fertur literis beneficia praefectorum auxiliorum predicat, mentitur & crevit, qui paulo interius affirmat, se Lipsiorum hortationibus adiutum in Cathedra,

Ecclius, Imo nec mihi colloquebat, **C**arolo, Mendacium quadrupes cælestibus astris notius,

XXI,

Ecclius, Si me euocabit quocumque voluerit, paratussum venire, **XXII.**

Carolo, Malleum cum obstrepera verula, aut loquacissimo Mimo, q

ad hoc idem se offert infra

bus modica vel honestatis frons esset, disputare, qd tecum. Quidam aedes

Magis optadunt ut cum histrione

scribunt tibi discrepare, & impudenter nugas efflare, quid facias?

qspia disputet

res in sola verbositate, que haud paulo liberius expatiatur, **XXIII.**

Ecclius, Scholasticos mercatores appellabat, **C**arolo, Hoc me dixisse in disputatione loquente, notarij exceperunt, Quid de doctoribus catholicis obgerit, Nuper risi eos, qui citra

qd iudicio legi Ecclesia stici.

delectari, omnia in ecclesiasticis velut sentiendi leges arripiunt, recensui

em, illos & bona et mala interim edidisse, atq interdu labauisse, non

nisi onere pressos multiplici, quasi languere

Excludavit tibi, c. noli meis, ix. d. quod est Augustini in prologo li: Nullas Ecclesi

æt. de trinitate, col. q. cuius hec sunt verba, Noli meis literis quali scripturis astici corri

canonicis seruire, sed in illis & qd non credebas, cum inuenieris inculta ras perinde at

ter credere, in illis autem, quod certum non habebas, nisi certe intellexeris, non canonicas co

li firmum retinere, plectimur,

Niquid oscitanti lectori innatescit, in ecclesiasticis nihil nos tanq fir

mu & certum habituros, nisi certum per scripturas effecerint

Deinde notandum diligenter, qd solis canonicis scripturis hunc deferimus sanctitas non

honore, vt nullum scriptorum errasse audeamus credere, Ceteros vero nisi graue er

quantilibet sanctitate pollent, quartae doctrina luceant, non ideo ere roris socii ha

simus vera scriptisse, qd ipsi ita senserunt, sed quia per scripturas canonibet

cas, vel illis cestantibus, per rationes probabiles docuerunt sua sensa a

veritate non abhorrente,

Ita Augustinus in epistola, xviiiij. tra. v. testatus est, qd. viiiij. c. ego so

lis, omnibus obviis se se confert,

Noli me ergo capras perculatissima obiurgare, qd si ecclesiasticorum sim

lacerator, non enim laceror illos, quorum dicta ad scripturarum neruos, e

quibus totum quod habet receperem, committo, et alterius coniungo, Noli ca

pella hispida, iudicium & delectum, esse contempnum affirmare.

Ecclius, existimo qd adhuc rubeat diuersarius, qd ostendi Augusti

nudicente, libertate arb: comparari equo, & gratia in secessori,

XXIII.

Carolo: Adhuc hebetudinis tuæ commiseror, qd nescis, quatenus vo

luntas equo, &

do attrig, accinctus in codice de gra: & lib: arb: copiosius atq spissus per

gratia in ac-

anonica testimonia probare,

tis disputatiois

Ecclius, Tali honore venerant sanctos, scilicet tametsi Bernardi sen

iorum, qd non torceremonijs subiecta, vt ea sola cospecta a ceteris abstinea

nt, qd quide velut finitione amplexatur.

Carolo: Si tu maiore sanctos honore revereris, non es religiosus, sed

supersticiosus

plane superfiosus, Audisti ne omnium obtulisse, quilibet sancti

Ecklius

tate & scientia clareant, non protinus sequitur, esse vera & firma, quæ

ipsi scripserunt sancti,

B

XXVI.

Loc⁹ abigui.

Ecclius dicit allegata Bernardi verba pendere ex superiorib⁹, qđ placet maxime,

Carlo: In dubijs nō modo ad p̄cedētia, verum etiam ad sequētia spectam⁹, ita nos docent Ecclesiastici, p̄tificia lura, leges ciuiles, oratores quoq; est enim, vt Cicero docet) locus hic vñ⁹ ex ambigue scripto perpendere, vtrī cū ceteris scriptis eisdē autoris discrepet vel significatio vel voluntas.

XXVII.

**Eckius male
dictor⁹ imbrē
depluit**

Carolo: Nūc Eckius omnē modestiā encit, ob id, qđ non potest ad Bernhardū satis responderē, appellat me falsariū, impostorē, depravatorē ecclesiasticorū, inuersorē veritatis, Terstitem & Thrasonem obtusum, Bernhar: verba nō intelligentē, sed lacerantē, corrūpentē, depravantē, peruersorē, & malignissimū falsariū, truncō stupidiōrē, cholericū vexatorē, ineptissimū blateronē, inanē, vacuū, frontosum, superbum oīasib⁹ pollicētem, fatuo stultiorē, proteruiorem, lucifugam

**Carolo: nō re-
taliat maligniſ-
simū fatorem
malorū Geckii
um**

Carolo, Intendē lector oculos queso, & suspice quāto maledictor⁹ imbre, rat⁹ frosiusq; Eckius me cōpluat, cui nūspīā similia feci, si vel lem abun. de possem, neq; minoribus, neq; paucioribus eum conuicj⁹ submergere,

**Ecki⁹ molar
gumētorū cap
tus, maledicen
tiā arripit**

At satis int̄hi fuerit, si intellexerit inspēctor⁹ ei usmōi criminatiōib⁹ Geckii, adducta p̄ me cōfutare, Ego aut̄ diuersa puro, dissoluere cōtraria, et maledicere vel cōuicari, Hoc sc̄io, si possit prudenter soluere ex Bernardo cōtra Geckii allata, alios edidisse solutionis fruct⁹, Verū vt vi det se circuq; ligatū, modestia solita me salutat, criminādo, mordet, discepēdo, Eheu qđ verū est veritatis prouerbiū,

**Ridiculo qua-
tenus vtendū**

Nunquid de spinis colligunt vreas aut de tribulis fucus? Ex tali namq; Eckij modestia, quofnā alios carpes fruct⁹, qđ quos inepit, stolidē ac extra causam infelicitate cadere sensit?

**Cōtra iuchētē
Eckium
Nota lector i-
de ius esse res-
pōdenti datū**

Ridiculo ita scripsit Cicero, Illud admonem⁹ tamē, ridiculo sic vſu rum oratorē, vt nec nimis freuēti, nec scurrile sit, nec subobſcēnū, nec inimicū, nec petulās nec improbū, Nec in calamitatē, nec inhumanum, Nec in facin⁹, ne odij locum r̄fus occupet, Necq; aut sua persona (nota Geckij) aut iudicij, (nota Geruasi, talib⁹ te adit nānijis Keckius, Aut tempore alienū, vide lector quāta possem vere regereret, que retine-

**Vtrū Eckius
sit falsari⁹ que-
rio est scrupu-
losa**

De modestia sic Fabius scribit, Sunt qui in personas inuehantur, quod nisi forte meruerint, & inhumanū est, respectu cōmuniū officiorū, & tum ipsi, qui dicit inutile, nam idē furis datur responsuris (time Eckij) tum causæ cōrrariū, quia plane aduersarij sūt, & inimici, & quātulū mū authoritatis, & fidei affert modestia, si a viro bono in rabulam, Iatrorēq; convertitur

Hactenus ille, Possem omnia diluere criminat in aſtiersariū traicere, sed modestia malo frui, qđ stulto iuxta stulticiā respōdere, ne chartam cōtumelij p̄damus, nihil tamē illoꝝ agnosco, quantū aduersarius dijudicare poterit, Nam qui iudicat me de⁹ est, apud quē nihil purū habeo

Verū quo ad Geckii liberas ādes defendo

Ceterū, an Keckius falsarius sit vel ne, in libello de bonetiū optū

peccatis subaperire tentabo, tantisper cogitabit, si quis ipsa sciens haere-
tica, pro catholicis, retractata, pro non retractatis, ite ea que non dum re-
perium edita, tanquam edita in decisorij fidei attulerit, utrum talis falsarius

haberi debeat.

Facile intellexisti quid voluerim, per cu[m] nobis, vel in nobis, nihil est. **Eckij** ppter
qd[em] strophas gignis, Leuicula veluti, litis summa tractas. De hoc qd[em] distinctioem
dixi, de verbo in nobis, & cu[m] nobis, placet mihi, vt visis per me allega inter cu[m] & in,
tis ex Augustino & Bernhardo, vniusquisque iudicet, vt ter nostrum in y[erba] negat qd[em] ma-
bis laborei. Necessum est secundum Augustinum, ea fieri nobiscum, quae si nifete legitur
ne nobis effici non possunt, oportet, cu[m] terra fiat, quod sine terra fieri ne. in Bernhardtio.
quit, sive concedes fieri cu[m] vitro, quo dabsq[ue] ipso nequaquam efficit.

Eckij capta-

Sed quod negat Bernhardtum dicere, cum libero ar. operari, mentitur tot verborum
in fauces, nam haec sunt verba Bernhardi. **S**ic autem ista cum libero Eckij audact
arbitrio operari vt, tamen illud in primo puniat, in ceteris comitetur, er negat in
vide situ, sis falsarius Bernhardianus, quanlibet distinguat tria haec Bernhar: scrip
Bernhardus, scilicet cogitare, velle & perficere, & has propositiones in tu[m] qd[em] trilater
& cu[m], & per, semper tam[en] dicit cauendu[m], ne cum illa inuisibiliter intra deprehendere
nos agu[n]t, nostra voluntati tribuam[us], sed soli gratia. Argutor scmel posse
omnia illa memorata, quantu[m] ad efficientiam, soli gratiae sunt adscri. **Dictione** Solam
beda, ergo non nr[ea] voluntati tanquam causae particulari effectu cōcurrēti, cōspicare Ge-
Sed Eckij negabit assumptu[m], quia dicit, q[uod] Bern: non posuit exclusionem. ki, deinde elu-
sionem, q[uod] Bern: dicit, Soli gr[ati]a oia illa sunt tribuēta, Secundum ge merorē di-
sic argutor, Bern: dicit, tria hec, cogitare velle & operari, tota peragi in uerte in ad arti
nobis, ergo nos suscepimus & passiu[m] opiramur, ea tota in nobis recipiendo, **CXVII**
Item ex gratia tanquam effectrice, oia ista tria perficiuntur, ergo effectu Receptie ope-
ratur totaliter gratia diuinæ, Verba vero Bernhardi, transuolat, quæ ipm ramus qd[em] Ge-
git libertu[m] arbitrii, & eadem tota illa, gratia peragit, atq[ue] cōtinuo adie tur
cit, vt haereticus Eckij guttur obstrueret, Sed vt totu[m] in illo, sic totum ex Eckius vespa-
illa, tu durissima ceruix vides audis: quicadmodu[m] illa peragant opere fusurrosa,
individuo, cogitare velle & perficere. **Hec y[erba] ve-**